
乗車時の
注意事項

●乗車条件は3歳以上の方となります。
　(小学生未満のお子さんは、保護者または成人の方と同伴乗車が必要です)
●発熱など風邪等の症状がある方、体調のすぐれない方のご乗車はご遠慮ください。

●天候や交通状況、車両のトラブル等により、運行を見合わせる場合があります。
●指定の出発時間に遅れた場合は、乗車することができません。
●乗車後にアンケート調査にご協力をお願いします。

※公道での自動運転実証実験（レベル2）への乗車体験となります。

恵那市岩村城下町
９時～17時15分  1日9便運行 ※詳細は裏面
1便あたり9人

令和7年10月15日〈水〉

事前予約制（先着順・３歳以上）※１０月２５日は７便から予約可

※11月2日、8日は運休・展示を実施
10月25日〈土〉～11月9日〈日〉

専用アプリからの事前予約が必要です。右の二次元コー
ドよりアプリをダウンロードしてお申し込みください。

先
端
技
術
と
伝
統
が
出
会
う
、

こ
こ
で
し
か
体
験
で
き
な
い
未
来
バ
ス
。

先
端
技
術
と
伝
統
が
出
会
う
、

こ
こ
で
し
か
体
験
で
き
な
い
未
来
バ
ス
。

期　　間

場　　所

お申込み方法

運行時間

定　　員

お申込み開始日

令和
7年

歴史的な町並みを眺めながら
非日常のワクワクと、
未来を先取りする貴重な体験をお楽しみください!

参加費
無料
参加費
無料

ハンドルがない！？ハンドルがない！？

だれが
動かしているの！？
だれが
動かしているの！？

実施主体：恵那市
運行主体：NTT西日本（株）・（株）マクニカ

恵那市役所企画課
TEL 0573-26-6806お問い合わせ

参加者
大募集!!
〈事前予約制〉

参加者
大募集!!
〈事前予約制〉

◀恵那市公式キャラクター「エーナ」

Android用

ご予約方法は
こちら！

バスきて iPhone用

お子さま限
定！

お子さま限
定！

乗車記念
キーホルダ

ー

プレゼント
！

乗車記念
キーホルダ

ー

プレゼント
！



明
知
鉄
道

い
わ
む
ら

R257

R363

バス停　   岩村駅前1 バス停　   ふくろう商店街広場前2

バス停　   岩村歴史資料館前3バス停　   佐藤一斎學びのひろば西4

1

2

34

いわむら美術の館 （旧柴田家）
明治時代の町屋
の形式を伝える屋
敷。地元の画家原
田芳州の作品など
の展示物と、建物
が見学できます。

A 岩村藩鉄砲鍛冶  加納家 江戸城下町の館  勝川家

岩村城跡

木造２階建て２軒
の建物からなり、
書院・茶室・使用人
部屋が往時の暮ら
し向きを伝えてい
ます。

工芸の館  土佐屋
江戸時代に染物
屋を営んでいた
旧家。奥では藍染
めの行程を学ぶこ
とができます。

木村邸

いわむら美術の館
（旧柴田家）
いわむら美術の館
（旧柴田家）

●●
岩村
コミュニティセンター
岩村
コミュニティセンター

岩村藩鉄砲鍛冶
加納家
岩村藩鉄砲鍛冶
加納家

江戸城下町の館
勝川家

工芸の館
土佐屋
工芸の館
土佐屋

木村邸

佐藤一斎
學びのひろば
佐藤一斎
學びのひろば

江戸時代の町家と
しての様式を至る
所に留めており、
城下町の歴史を偲
ばせてくれます。

岩村城跡
岩村歴史資料館岩村歴史資料館

石垣に使われて
いる石の数は約4
万個。3種類の積
み方が一度に見ら
れるのは大変貴
重です。

B C D

E G岩村歴史資料館
岩村町の八百年以
上の歴史を収めて
おり、岩村城に関
連する資料等、多く
の貴重な資料が展
示されています。

F 佐藤一斎學びのひろば
佐藤一斎の1133
条からなる著書
『言志四録』を通じ
て、その教えを楽し
みながら学べる施
設です。

H

A B

C

D

E

H
F

G

▶自動運転EVバス運行ダイヤ▶自動運転EVバス運行ダイヤ

▶岩村走行ルート▶岩村走行ルート

令和7年10月25日〈土〉～11月9日〈日〉令和7年10月25日〈土〉～11月9日〈日〉
※11月2日（日）、8日（土）は運休・展示を実施

 ◀恵那市公式キャラクター「エーナ」

藩政時代に火縄銃
や槍を製造してい
た加納家。その佇
まいは鉄砲鍛冶の
名を存分に留めて
います。

2025年
10月19日（日）
OPEN!

バスを降りたら
岩村の観光も
楽しめるんだナ

※１０月２５日は７便から予約可※１０月２５日は７便から予約可

岩村歴史資料館前

ふくろう商店街
広場前

佐藤一斎
學びのひろば西

便数
バス停 バス停

岩村駅前

岩村駅前 9:00

9:08

9:16

9:23

9:30

10:00

10:08

10:16

10:23

10:30

11:00

11:08

11:16

11:23

11:30

12:00

12:08

12:16

12:23

12:30

13:00

13:08

13:16

13:23

13:30

14:45

14:53

15:01

15:08

15:15

15:25

15:33

15:41

15:48

15:55

16:05

16:13

16:21

16:28

16:35

16:45

16:53

17:01

17:08

17:15

1便 2便 3便 4便 5便 6便 7便 8便 9便

1

2

3

4

1


	0924自動運転バスチラシ_表
	0924自動運転バスチラシ_裏

