

乗車時の 注意事項

実施主体:恵那市

●乗車条件は3歳以上の方となります。

運行主体: NTT 西日本(株)・(株)マクニカ

(小学生未満のお子さんは、保護者または成人の方と同伴乗車が必要です)

●発熱など風邪等の症状がある方、体調のすぐれない方のご乗車はご遠慮くださし

- ●天候や交通状況、車両のトラブル等により、運行を見合わせる場合があります。
- ●指定の出発時間に遅れた場合は、乗車することができません。
- ●乗車後にアンケート調査にご協力をお願いします

お問い合わせ 恵那市役所企画課

\ ...

TEL 0573-26-6806

## ▶自動運転 EVバス運行ダイヤ 今和7年10月25日〈土〉~11月9日〈日〉 \*10月25日は7便から予約可

※11月2日(日)、8日(土)は運休・展示を実施

バス停	便数 	1 便	2便	3便	4 便	5 便	6 便	フ便	8便	9便
1 岩村駅前		9:00	10:00	11:00	12:00	13:00	14:45	15:25	16:05	16:45
<b>②</b> ふくろう商 広場前	店街	9:08	10:08	11:08	12:08	13:08	14:53	15:33	16:13	16:53
3 岩村歴史資料	館前	9:16	10:16	11:16	12:16	13:16	15:01	15:41	16:21	17:01
◆ 佐藤一斎 學びのひろ	がば西	9:23	10:23	11:23	12:23	13:23	15:08	15:48	16:28	17:08
1 岩村駅前		9:30	10:30	11:30	12:30	13:30	15:15	15:55	16:35	17:15

# ▶岩村走行ルート



### A いわむら美術の館(旧柴田家)



明治時代の町屋 の形式を伝える屋 敷。地元の画家原 田芳州の作品など の展示物と、建物 が見学できます。

#### Е 木村邸



江戸時代の町家と しての様式を至る 所に留めており、 城下町の歴史を偲 ばせてくれます。

### B 岩村藩鉄砲鍛冶 加納家



藩政時代に火縄銃 や槍を製造してい た加納家。その佇 まいは鉄砲鍛冶の 名を存分に留めて

#### 岩村歴史資料館



岩村町の八百年以 上の歴史を収めて おり、岩村城に関 連する資料等、多く の貴重な資料が展 示されています。

#### **C** 工芸の館 土佐屋



江戸時代に染物 屋を営んでいた 旧家。奥では藍染 めの行程を学ぶこ とができます。

#### G岩村城跡



石垣に使われて いる石の数は約4 万個。3種類の積 み方が一度に見ら れるのは大変貴 重です。

#### D 江戸城下町の館 勝川家



木造2階建て2軒 の建物からなり、 書院·茶室·使用人 部屋が往時の暮ら し向きを伝えてい

> 2025年 10月19日(日) OPEN!

## H 佐藤一斎學びのひろば



佐藤一斎の1133 条からなる著書 『言志四録』を通じ て、その教えを楽し みながら学べる施 設です。